
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/25  
  

Usnesení 
65. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.09.2017 

  

čís. 2193/RMOb-MH/1418/65 
- 

2227/RMOb-MH/1418/65 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/25  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.09.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2193/RMOb-MH/1418/65 OF/RMOb/0046/17 Rozpočtová opatření 

2194/RMOb-MH/1418/65 OF/RMOb/0047/17 Zmařené investice 

2195/RMOb-MH/1418/65 OF/RMOb/0045/17 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-

06/2017 

2196/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0090/17 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o 

výkonu realizačního managementu pro 

získání dotace II. etapa projektu Dětská 

skupina Jesličky 2018 - 2020 

2197/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0102/17 Návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. 

S/0264/2013/B 

2198/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0103/17 Návrh Zásad pro vydávání Zpravodaje 

městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

2199/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0104/17 Bezpečnostní dobrovolník 2017 - návrh 

smlouvy s dobrovolníkem 

2200/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0105/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2201/RMOb-MH/1418/65 OMH/RMOb/0040/17 Smlouva o převodu práv a povinností 

stavebníka 

2202/RMOb-MH/1418/65 OMH/RMOb/0041/17 Žádost o souhlas kácením dřevin 

2203/RMOb-MH/1418/65 OMH/RMOb/0042/17 Smlouva o nájmu hrobového místa 

2204/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0171/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2205/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0165/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

2206/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0172/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

2207/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0161/17 Revokace usnesení RMOb č. 2097/RMOb-

MH/1418/63 ze dne 12.07.2017 

2208/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0162/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Šimáčkova 

2209/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0166/17 Návrh na projednání žádosti o pronájem části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 

2210/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0167/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/25  
  

2211/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0145/17 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za 

užívání pozemku bez právního důvodu, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava - AR AUTO 

RUBÝ s.r.o. - reklamní zařízení 

2212/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0170/17 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. U Dvoru – SMO 

2213/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0163/17 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. F. Šrámka 

– PODA a.s. 

2214/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0168/17 Návrh na vydání platebního rozkazu o vydání 

bezdůvodného obohacení – Jan Rubý, IČ 

41082966 

2215/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0169/17 Návrh na projednání nabídky k odkoupení 

ideálních spoluvlastnických podílů pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – L. P. 

a spol. 

2216/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0173/17 Návrh na bezúplatné a úplatné nabytí 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Ludmilina – ČR - ÚZSVM 

2217/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0174/17 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – S. P. 

2218/RMOb-MH/1418/65 OM/RMOb/0175/17 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části 

nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – Klicperova 8 

2219/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0190/17 Žádost o pronájem bytu 

2220/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0192/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Šimáčkova 

2221/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0191/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. 

Gucmana 

2222/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0185/17 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu části 

nemovitosti 

2223/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0184/17 Návrh na účtování příslušenství za pozdní 

platby nájemného a záloh na služby spojené s 

užíváním nebytových prostor 

2224/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0188/17 Úhrady pohledávek za vyúčtování služeb 

2016 spojených s bydlením bez uplatnění 

penále – zákonného úroku z prodlení 

2225/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0193/17 Revokace usnesení 

2226/RMOb-MH/1418/65 OB/RMOb/0187/17 Žádost o pronájem nebytového prostoru – 

garáže 

2227/RMOb-MH/1418/65 OHC/RMOb/0106/17 Doplněk č. III organizačního řádu 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/25  
  

Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  OM/RMOb/0164/17 Tisková oprava - Usnesení RMOb č. 

2158/RMOb-MH/1418/64 - části 

“projednala” a “rozhodla” 
  
  

 

OF/RMOb/0046/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2193/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 

§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5361 - nákup kolků, ORJ 9                                                                 o 3.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9                   o 3.000 Kč 

 
2. zvýší se 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 379                    o 311.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 4, ÚZ 379                                                                o 311.000 Kč 

 
3. zvýší se 

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5152 - teplo, ORJ 5                      o 120.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                                                  o 220.000 Kč 
sníží se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a  
podpora samostatného bydlení, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 6                                                              o 340.000 Kč 

 
4. zvýší se 

§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7                                              o 3.570.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5141 - úroky vlastní, ORJ 7           o 800.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a  
komunikačními technologiemi, ORJ 7                                                     o 50.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  
  

§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5361 - nákup kolků, ORJ 7              o 80.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6111 - programové vybavení, ORJ 7                                               o 40.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5151 - studená voda, ORJ 7       o 1.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 7                                             o 300.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7, ORG 37                               o 1.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 7         o 300.000 Kč 

 
5. zvýší se 

pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13011                                                         o 2.502.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13011                 o 1.825.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14, ÚZ 13011        o 365.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                o 184.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - povinné pojistné na úrazové pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                                                  o 15.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci, ORJ 14, ÚZ 13011               o 35.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14, ÚZ 13011        o 25.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13011                  o 30.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011                                                o 15.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011                        o 8.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  
  

6. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům  
v rozpočtech územní úrovně, pol. 4137 - převody mezi  
statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi - příjmy, ORG 610, ÚZ 6330                                          o 4.030.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 201, ÚZ 6330                                                                o 4.030.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy  
a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy,  
ORG 610, ÚZ 6330                                                                            o 7.988.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71702, ÚZ 6330                                                            o 7.988.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 18.09.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0047/17 
Zmařené investice 
  
Usnesení číslo: 2194/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  přeúčtovat zmařené investice z účtu 042 - nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek, ORJ 2,4,11 na nákladový účet 547 - manka a škody 
  
2) ukládá 
  odboru finančnímu přeúčtovat tuto investici dle přijatého usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 18.09.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0045/17 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2017 
  
Usnesení číslo: 2195/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za období 01-06/2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  
  

2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2017 
  
3) ukládá 
  starostce MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OHC/RMOb/0090/17 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu realizačního 
managementu pro získání dotace II. etapa projektu Dětská skupina 
Jesličky 2018 - 2020 
  
Usnesení číslo: 2196/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Příkazní smlouvy se společností 

Worklife Agency s.r.o., se sídlem Biskupcova 1643/37, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČ 030 59 472, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvu se společností Worklife Agency s.r.o., se sídlem Biskupcova 

1643/37, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 030 59 472, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.09.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0102/17 
Návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. S/0264/2013/B 
  
Usnesení číslo: 2197/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě 

ev. č. S/0264/2013/B ze dne 02.10.2013  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  
  

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů, ev. č. S/0264/2013/B, uzavřené dne 02.10.2013, se společností Česká 
pojišťovna a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 11304, IČ 452 72 956, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 20.09.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0103/17 
Návrh Zásad pro vydávání Zpravodaje městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2198/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na: 

a) zrušení Zásad pro vydávání Zpravodaje městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky ze dne 19.01.2015 

b) schválení nového znění Zásad pro vydávání Zpravodaje městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) ruší 
  Zásady pro vydávání Zpravodaje městského obvodu Mariánské Hor a Hulváky ze dne 

19.01.2015 
  
3) schvaluje 
  Zásady pro vydávání Zpravodaje městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností zveřejnit Zásady pro vydávání Zpravodaje městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky na webových stránkách obvodu 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  
  

OHC/RMOb/0104/17 
Bezpečnostní dobrovolník 2017 - návrh smlouvy s dobrovolníkem 
  
Usnesení číslo: 2199/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na znění Smlouvy s dobrovolníkem – 

příkazníkem v rámci projektu “Bezpečnostní dobrovolník 2017” 
  
2) souhlasí 
  se zněním Smlouvy s dobrovolníkem - příkazníkem dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností používat při uzavírání smluv s dobrovolníky vzor 

Smlouvy s dobrovolníkem - příkazníkem ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: průběžně 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0105/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2200/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0376/17, (usn. 1953/RMOb-MH/1418/60) 
původní T: 31.08.2017      nový T: 18.09.2017 
 
UkUsn/0450/17, (usn. 2030/RMObM-MH/1418/38) 
původní T: 31.08.2017      nový T: 02.10.2017 
 
UkUsn/0639/16, (usn. 2191/RMObM-MH/1418/42) 
původní T: 31.08.2017      nový T: 08.09.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  
  

OMH/RMOb/0040/17 
Smlouva o převodu práv a povinností stavebníka 
  
Usnesení číslo: 2201/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností 

stavebníka se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, zastoupena na základě plné moci 
společností NOVPRO FM, s.r.o., se  sídlem Sadová 609, Frýdek, 738 01 Frýdek – 
Místek, IČ  286  33  504 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o převodu práv a povinností stavebníka se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se  sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČ 247 29 035, zastoupena na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., 
se sídlem Sadová 609, Frýdek, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 286 33 504, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OMH/RMOb/0041/17 
Žádost o souhlas kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2202/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti HydroIdea s.r.o., sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, IČ 029 29 

368, o vydání souhlasu s kácením 4 ks dřevin v rámci stavby „Oprava kanalizace 
v ul. U Dvoru, k. ú. Mariánské Hory“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s kácením 4 ks dřevin z důvodu realizace stavby „Oprava kanalizace v ul. U Dvoru, 

k. ú. Mariánské Hory“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  
  

OMH/RMOb/0042/17 
Smlouva o nájmu hrobového místa 
  
Usnesení číslo: 2203/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy č. 05362017 o nájmu 

hrobového místa (jednohrob) se statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Vítkovice, Mírové náměstí 516/1,  Ostrava – Vítkovice, 703 79 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu č. 05362017 o nájmu hrobového místa se statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Vítkovice, Mírové náměstí 516/1, 703 79 Ostrava – 
Vítkovice, IČ 00845451, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OM/RMOb/0171/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2204/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 194 (XXIX/60) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
hrobového místa č. 194 (XXIX/60) o výměře 2,00 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.10.2017 a ročním nájmem ve výši 140 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  
  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0165/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2205/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1394 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1394 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0172/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2206/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1098 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0161/17 
Revokace usnesení RMOb č. 2097/RMOb-MH/1418/63 ze dne 12.07.2017 
  
Usnesení číslo: 2207/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2097/RMOb-MH/1418/63 ze dne 12.07.2017 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0162/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 2208/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 104/15 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 83,43 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 104/15 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 83,43 m2 z celkové výměry 1 614 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava a žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  
  

OM/RMOb/0166/17 
Návrh na projednání žádosti o pronájem části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2209/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 18 m2  z celkové výměry 6 270 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění plechového domečku pro kočky 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0167/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní 
  
Usnesení číslo: 2210/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 1093 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 28 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zajištění přístupu a zásobování budovy 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 1093 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 28 m2 z celkové výměry 96 351 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  
  

OM/RMOb/0145/17 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - AR AUTO RUBÝ 
s.r.o. - reklamní zařízení 
  
Usnesení číslo: 2211/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti AR AUTO RUBÝ s.r.o., 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Na Bělidle 1678/2, PSČ 70200, 
IČ 268 65 149, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec  Ostrava, bez 
právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat společnosti AR AUTO RUBÝ s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Na Bělidle 1678/2, PSČ 70200, IČ 268 65 149, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku bez právního důvodu, a to části p. p. č. 743/1 ostatní 
plocha, silnice o výměře 3 m2 z celkové výměry 14 056 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, za období od 01.01.2017 do 30.06.2017 ve výši 1.412 Kč + DPH 
v zákonné výši, s termínem úhrady nejpozději do 20.10.2017 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0170/17 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. U Dvoru – SMO 
  
Usnesení číslo: 2212/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČ 00845451, o souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti HydroIdea s.r.o. 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  
  

2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky p. p. č. 142/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 142/46 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 142/47 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem opravy stávající 
kanalizační stoky včetně přepojení 9 ks kanalizačních přípojek v rámci stavby „Oprava 
kanalizace v ul. U Dvoru, k. ú. Mariánské Hory“ a s realizací této stavby pro investora 
statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, 
za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0163/17 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. F. Šrámka – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 2213/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
k  pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, uloženého v rámci stavby „OMS PODA – Ostrava – 
Nedbalova, Foerstrova, F. Šrámka“, v rozsahu daném geometrickými plány č. 2227-
607/2017 a č. 2233-652/2017 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
89.400 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  
  

OM/RMOb/0168/17 
Návrh na vydání platebního rozkazu o vydání bezdůvodného obohacení 
– Jan Rubý, IČ 41082966 
  
Usnesení číslo: 2214/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vydání platebního rozkazu o vydání bezdůvodného 

obohacení za užívání části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez 
právního důvodu proti Janu Rubému, IČ 41082966 

  
2) rozhodla 
  podat návrh na vydání platebního rozkazu o vydání bezdůvodného obohacení 

za užívání části pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice o výměře 68 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve výši 44.932 Kč, DPH ve výši 1.142,40 Kč, 
včetně příslušenství, proti podnikající fyzické osobě Janu Rubému, se sídlem Jedlová 
1912/37, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 41082966, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s právníkem úřadu podat návrh na vydání 

platebního rozkazu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 29.09.2017 
 právník úřadu 
 
 
OM/RMOb/0169/17 
Návrh na projednání nabídky k odkoupení ideálních spoluvlastnických 
podílů pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – L. P. a spol. 
  
Usnesení číslo: 2215/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku k odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku p. p. č. 165/7 zahrada 

o výměře 285 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0173/17 
Návrh na bezúplatné a úplatné nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Ludmilina – ČR - ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 2216/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ 69797111, k bezúplatnému 
a úplatnému převodu pozemku p. p. č. 142/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  a) bezúplatně nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky pozemek p. p. č. 142/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 802 m2, který vznikne oddělením od pozemku 
p. p. č. 142/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 2 346 m2 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2163-62/2016, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, od organizace Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Nové Město, Praha 2, IČ 69797111, a uzavřít Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

b) úplatně nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky pozemek p. p. č. 142/68 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 544 m2, který vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 142/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 2 346 m2 na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2163-62/2016, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 156.000 Kč 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  
  

OM/RMOb/0174/17 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. 
října – S. P. 
  
Usnesení číslo: 2217/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku p. p. č. 232/4 zahrada 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem ucelení nemovitostí v jeho vlastnictví 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek p. p. č. 232/4 zahrada o výměře 83 m2, včetně příslušenství, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 83.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0175/17 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části nemovitých věcí v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava – Klicperova 8 
  
Usnesení číslo: 2218/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o výpůjčce části budovy č. p. 504, jež 

je součástí pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří, a pozemků st. p. č. 501 
zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 152/60 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Klicperova 8 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s Moravskoslezským krajem, Střední odbornou školou waldorfskou, Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Klicperova 504/8, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, 
IČ 70947911, jako půjčitelem, smlouvu o výpůjčce části budovy č. p. 504, jež je 
součástí pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří, a pozemků st. p. č. 501 
zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 152/60 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Klicperova 8, za účelem 
zajištění jejich využití statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské 
Hory a Hulváky v oblasti školství, sportu, kultury a sociálních služeb, počínaje 
dnem 15.09.2017 na dobu určitou do 31.01.2018, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/RMOb/0190/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2219/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XX v domě 
na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2018, 
výše základního nájemného 1.942,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  
  

OB/RMOb/0192/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 2220/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXX a XXXXXXXXX o pronájem bytu č. XX, velikosti XXX v domě 

na ulici Šimáčkova 1010/23, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupený opatrovníkem 
statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, Přemyslovců 63, Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. XX, velikosti XXX 
v domě na ulici Šimáčkova 1010/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2018, výše základního nájemného 2.507,85 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0191/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. Gucmana 
  
Usnesení číslo: 2221/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. XXX, velikosti XXX 
v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  
  

2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, a XXXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXXX v domě na ulici Rtm. Gucmana 
1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2018, výše základního 
nájemného 2.614,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

d) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0185/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu části nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 2222/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 673, o umístění technického zařízení 
na dům Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu části nemovitosti týkající se pronájmu části střechy 

o výměře 6 m2 v domě č. p. 1216, jež je součástí pozemku st. p. č. 1718 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Gen. Hrušky č. or. 23, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 673, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0184/17 
Návrh na účtování příslušenství za pozdní platby nájemného a záloh na 
služby spojené s užíváním nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2223/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na účtování příslušenství dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, za pozdní platby nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
nebytových prostor 

  
2) rozhodla 
  účtovat příslušenství dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za pozdní platby 

nájemného a záloh na služby spojené s užíváním nebytových prostor přesahující 
částku 100 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru postupovat dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0188/17 
Úhrady pohledávek za vyúčtování služeb 2016 spojených s bydlením 
bez uplatnění penále – zákonného úroku z prodlení 
  
Usnesení číslo: 2224/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  seznam pohledávek za vyúčtování služeb 2016 spojených s bydlením bez uplatnění 

zákonného úroku z prodlení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  
  

OB/RMOb/0193/17 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2225/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2192/RMObM-MH/1418/42 ze dne 28.08.2017 
 
 
OB/RMOb/0187/17 
Žádost o pronájem nebytového prostoru – garáže 
  
Usnesení číslo: 2226/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o pronájem nebytového prostoru – garáže 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu – užívání nebytového prostoru v domě č. p. 2509, jež je 

součástí pozemku st. p. č. 1495 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka č. or. 18, s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, počínaje dnem 
15.09.2017 na dobu neurčitou, výše nájemného 300 Kč/měsíc včetně příslušné sazby 
DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0106/17 
Doplněk č. III organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 2227/RMOb-MH/1418/65 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Doplňku č. III Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  
  

2) schvaluje 
  Doplněk č. III Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 04.09.2017 
 
 
• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 2158/RMOb-MH/1418/64 - část „projednala“ a  
„rozhodla“ 
 
Usnesení číslo: 0726/RMOb-MH/1418/22 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  1) projednala 

návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku s XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1232) 
 
2) rozhodla 
uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1232 o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.10.2017 a ročním nájmem ve výši 
880 Kč 
 

2) správné znění 
  1) projednala 

návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1232) 
 
2) rozhodla 
uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1232 o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.10.2017 a ročním nájmem ve výši 
880 Kč  

 


